Договор об оказании социальных услуг за плату

№ _______
г. Волхов					            		«        »                       20         г.

Ленинградское областное государственное бюджетное  учреждение «Волховский  комплексный центр  социального обслуживания населения «Береника», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Давидович Г.А., действующего на основании Устава, с одной стороны,   и ___________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. гражданина/ Ф.И.О. и статус законного представителя несовершеннолетнего/совершеннолетнего)
именуемый  в дальнейшем «Заказчик», паспорт:            выдан______________________________
действующий в интересах __________________________ ___________________________
(Ф.И.О. несовершеннолетнего/совершеннолетнего)
(далее – Потребитель услуг), свидетельство о рождении/ паспорт _________________________________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать __________________________________________
                                                                          Заказчику (Потребителю)
социальные услуги, а Заказчик осуществить оплату за оказанные социальные услуги Потребителю в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2. Исполнитель предоставляет  следующие  социальные услуги:
 _________________________________________
(наименование услуги)
1.3. Социальные услуги оказываются в период:
 С_____________ года по ______________ года.
Услуги оказываются Исполнителем в рабочие дни  (выходные дни – суббота, воскресенье, нерабочие праздничные дни).
	1.4.  По результатам оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику 2 экземпляра акта об оказании услуг, подписанного Исполнителем, составленного по форме, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора (приложение).

1.5. Социальные услуги предоставляются за плату в соответствии с тарифами, утвержденными приказом ЛОГБУ «Волховский КЦСОН «Береника» от 07.08.2019 года  № 693  «О порядке предоставления платных услуг в ЛОГБУ «Волховский КЦСОН «Береника».

II. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Предоставить Заказчику достоверную информацию об условиях предоставления платных услуг;
2.1.2. Не разглашать персональные данные Заказчика, полученные при оказании социальных услуг;
2.1.3. Оказать социальные услуги Потребителю  надлежащего качества.
2.1.4. Оказать услуги в полном объеме и в срок, указанные в  п.1.3. настоящего договора и индивидуальном графике.
          2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Производить замену работника, оказывающего социальные  услуги Заказчику (Потребителю), без согласования с Заказчиком.
2.2.2. В случае несвоевременной платы за услуги, приостановить предоставление Заказчику услуг до возмещения Исполнителю понесенных затрат.
2.2.3. Приостановить предоставление услуг Заказчику в случае не соблюдения Заказчиком (Потребителем) правил поведения граждан при обслуживании.
2.2.4. Отказать в предоставлении социальных услуг Заказчику в случае нахождения Заказчика (Потребителя) в состоянии алкогольного (токсического, наркотического) опьянения;
2.2.5. Согласовать изменение графика оказания социальных услуг при наличии уважительных причин у Заказчика;
2.3. Заказчик (законный представитель Заказчика) обязан:
2.3.1. Соблюдать сроки и условия настоящего Договора;
2.3.2. Представлять документы, необходимые для оказания социальной(ых) услуг (по требованию Исполнителя);
2.3.3. Оплатить в полном объеме услуги оказанные Исполнителем;
2.3.4. Уведомлять Исполнителя о причинах своего отсутствия в установленные графиком день и время оказания услуг, а также о причинах отказа от услуг(и);
2.3.5.  Подписать 2 экз. акта оказанных услуг.
2.4. Заказчик имеет право на:
2.4.1. Выбор платных социальных услуг;
2.4.2. Информацию о своих правах, обязанностях и условиях предоставления услуг;
2.4.3. Конфиденциальность информации личного характера, ставшей известной работникам Исполнителя;
2.4.4. Уважительное и гуманное отношение со стороны работников Исполнителя;
2.4.5. Проверку хода и качества оказанных услуг, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.4.6. Отказ от услуг(и), уплатив Исполнителю фактически понесенные им расходы.

3. Стоимость социальных  услуг и порядок оплаты услуг

3.1. Заказчик  оплачивает  услуги,  предусмотренные  настоящим договором  в сумме ___________________________рублей, в том числе:

	№ п/п
	Наименование платной услуги
	Время оказания платной услуги (мин.)
	Тариф за единицу услуги  (руб.)
	Количество услуг (и)
	Стоимость услуг (и) (руб.)

    3.2. Оплата  производится  в  безналичном  порядке  на расчетный счет Исполнителя в  банке.
    3.3. Оплата услуг Исполнителя по настоящему договору производится Заказчиком не позднее даты подписания сторонами Акта оказанных услуг.

IV. Основания изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной  из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по Договору

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI. Срок действия Договора и другие условия

	6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует на период предоставления Заказчику социальных услуг в соответствии с прилагаемым к договору индивидуальным графиком оказания платных услуг.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
6.3. Все, возникшие в процессе реализации договора вопросы стороны решают по обоюдной договоренности или в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

VII. Адрес (место нахождения, место жительства), реквизиты и подписи Сторон
	Исполнитель
Ленинградское областное государственное бюджетное учреждение «Волховский комплексный центр социального обслуживания населения «Береника»
187401 Ленинградская область, г. Волхов, ул. Расстанная,  д. 9
Телефон  7-51-81 (директор),  7-36-91 (бухгалтерия)
ИНН    4702009361
КПП    470201001
ОКТМО 41609101
ОГРН  1064702001440
ОКПО   28800475
ОКВЭД 88.10
р/с 03224643410000004500
Отделение Ленинградское банка России по Ленинградской области г. Санкт-Петербург
БИК 044106001 к/с 40102810745370000006
Комитет финансов ЛО (ЛОГБУ «Волховский КЦСОН «Береника», л/с счет №20845987025)

	Заказчик
____________________________________
 (ФИО)

Паспорт РФ:_______ выдан____________________

Адрес:______________________________________
______________________________________________

Тел:____________________________________

	Директор ЛОГБУ
«Волховский КЦСОН «Береника»

________________Давидович Г.А.

ФИО

подпись

Приложение
к договору об оказании социальных услуг за плату
                                                                                                         от                       . №______

Акт об оказании услуг
по договору об оказании социальных услуг за плату
от «        »              20      г. №________

г. Волхов							                           «         » _______  20         г.

  Ленинградское областное государственное бюджетное  учреждение «Волховский  комплексный центр  социального обслуживания населения «Береника», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Давидович Г.А., действующего на основании Устава, с одной стороны,  и
(Ф.И.О. гражданина/ Ф.И.О. и статус законного представителя несовершеннолетнего/совершеннолетнего)
именуемый  в дальнейшем «Заказчик», паспорт:                      выдан _____________________________________________________________________________________
составили настоящий акт о нижеследующем:
1. Исполнитель по договору об оказании социальных услуг за плату от «         »                20    г. №_______          оказал
                                                                                                                                                                .
      (Заказчику/Потребителю)
социальные услуги, а Заказчик принял их в объеме:

	№ п/п
	Наименование платной услуги
	Время оказания платной услуги (мин.)
	Тариф за единицу услуги  (руб.)
	Количество услуг (и)
	Стоимость услуг (и) (руб.)

Общая стоимость услуг, принятых по настоящему акту составляет                                                              рублей.
1. Услуги предоставлены Исполнителем в полном объеме в сроки, установленные договором.
2. Стороны претензий друг к другу ______________________________________.
                                                                                                              не имеют/имеют
3. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, обладающих одинаковой юридической силой, по одному экземпляру для каждой из сторон.

	Директор ЛОГБУ
«Волховский КЦСОН «Береника»

________________Давидович Г.А.

ФИО

подпись

[bookmark: _GoBack]